
           COMUNE DI CASTROFILIPPO (Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 405 del 27-10-2017 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  175  del  24-10-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  405  del  27-10-2017 

 

OGGETTO: 

Liquidazione a saldo di un contributo all' Associazione "CUFU'" di 

Castrofilippo per la realizzazione del progetto di  rigenerazione urbana 

tramite la street Art., poster art, video mapping, eventi musicali avendo 

come punto di riferimento la  largo Cassarà e via Togliatti). 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.ra Maida Lidia            

che qui integralmente si trascrive 

 
PREMESSO  che l'Associazione “CUFU’”, associazione no profit,  di Castrofilippo con sede 

legale in via De Gasperi,10, nella persona del suo Presidente  Sig.na Facciponte Giuseppina nata ad 

Agrigento il 12/07/1989,  ha fatto pervenire a questo Ente l’istanza prot. 5333 del 11/07/2017, con la 

quale è stato presentato  un progetto di rigenerazione urbana tramite la street Art., poster art, video 

mapping, eventi musicali avendo come punto di riferimento la  largo Cassarà e via Togliatti) al fine 

di favorire una migliore fruibilità e vivibilità della stessa. 

PREO ATTO che il comune di Castrofilippo, con delibera di G. M. n. 37 del 21/07/2017, ha 

approvato il programma delle manifestazioni estive 2017 e la XXV^ edizione della Sagra della 

Cipolla ed ha concesso un contributo di €. 4.000,.00 all’ Associazione CUFU’,   dando l’indirizzo 

politico al responsabile del Settore Affari Generali di procedere alla erogazione, quale anticipo, della 

somma pari al 50% contestualmente all’impegno di somme, mentre il rimanente  50%  da liquidare 

a fine manifestazione, previa acquisizione di idonea rendicontazione e documentazione giustificativa; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 405 del 27-10-2017 

Pag. 2 

VISTA la propria D.D. n. 91 del 24-07-2017 (Reg. Gen. Nr. 243/2017) con la quale è stata impegnata 

la somma concessa di €. 4.000,00 e la contestuale liquidazione di un anticipo del 50% pari ad €. 

2.000,00; 

 

Visto il vigente “Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

ed ausili  finanziari e l’attribuzione di vantaggi” approvato con delibera di C.C. n.7 del 4/4/2001 e 

successive modifiche ed integrazioni, 

Visto il regolamento per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore a 40.000 euro; 

Preso atto che la manifestazione è stata svolta nei termini previsti; 

Vista lla domanda di liquidazione con le relative pezze giustificative acclarate al protocollo dell’Ente  

in data 09/10/2017 n. 7956; 

Vista la dichiarazione sulla propria posizione  contributiva (Non soggetta al DURC) 

Vista la dichiarazione che l’associazione è esente dal versamento IVA; 

Vista la Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

SI PROPONE 

Di liquidare la rimanente somma di €. 2.000,00 a saldo del contributo concesso pari ad  €. 4.000,00 

all' Associazione “CUFU’”  con sede in Castrofilippo  in via De Gasperi, n. 10, C.F. 90029380848,  

per la realizzazione  urbana tramite la street Art., poster art, video mapping, eventi musicali avendo 

come punto di riferimento la  largo Cassarà e via Togliatti ”. 

 

Dare atto che la somma è stata impegnata sul cap.104/2  “Contributi e patrocinio a comitati, 

associazioni ecc.”  codice di bilancio 06011040401001. 

 

Di accreditare la somma di €. 2.000, 00 presso la Banca San Francesco – Credito Cooperativo – 

Canicattì SCRL intestato a CUFU’ – IBAN: IT 39 S089 6982 9000 0000 0041 122.    

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 
1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Maida Lidia  f.to: Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 405 del 27-10-2017 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 24-10-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Imp. 154 del 2017 

Liquid. 255 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 26-10-2017  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 405 del 27-10-2017 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

  








